de Barcelona

@ Universitat CURS D’EXTENSIO UNIVERSITARIA

Facultat de Filologia

MEMORIES DE L’EXIL/

21.02.2014-28.03.2014
ELS DIVENDRES, D’11:30H A 14:30H

MATRICULA A SECRETARIA DE LA FACULTAT DE FILOLOGIA

A PARTIR DEL 13.02.2013 FINS EL 19.02.2014

Amb el reconeixement d’1 ECTS (per a estudiants de la UB)
Obert a tot el public (jplaces limitades!)

ORGANITZAT PER:

FACULTAT DE FILOLOGIA

DEP. DE FILOLOGIA ANGLESA | ALEMANYA
SECCIO DE FILOLOGIA ALEMANYA

GRAN VIA DE LES CORTS CATALANES, 585

Direccié i informacié: Dra. Linda Maeding (maeding@ub.edu) i Dra. Rosa Pérez
Zancas (rosaperezz@ub.edu)

Amb la col-laboracio6 de

mezoria‘l . ¥ Amical de Mauthausen i altres camps
de“ocratlc

i de totes les victimes del nazisme d'Espanya

" Antonio Rodriguez Luna (Montoro, Cordoba 1910 — 1985): Don Quijote en el exilio.




@ Universitat

de Barcelona

Facultat de Filologia

Programa:
AULA: 3.2

21.02.2014

28.02.2014

07.03.2014

14.03.2014

21.03.2014

28.03.2014

11.30h
a 13.00h

11.30h
a14.30h

11.30h

13.00h

11.30h
a14.30h

11.30h
a14.30h

11.30h
a 13.00h

Rosa Pérez Zancas (Universitat de Barcelona)
Presentacion
El exilio de la literatura de habla alemana

Laia Quilez (Universitat Rovira i Virgili)
Pretéritos pasados: La posmemoria en el audiovisual
espanol y argentino contemporaneos

Marisa Siguan (Universitat de Barcelona)
Jean Améry y Max Aub: Destiempos y destierros

Loreto Vilar (Universitat de Barcelona)
Els exilis de Tomas i Teresa Pamies: "Testament a
Praga”

Linda Maeding (Freiburg Institute of Advanced Studies)
La memoria en la literatura autobiografica del exilio
aleman y espariol

Sergi Barba i Maria Ojuel
Els camins de /a retirada

Rosa Toran (Amical Mauthausen)
L’Exili Republica i les deportacions cap als camps nazis

Tots els participants podran gaudir
d'una excursié co-organitzada pel Memorial Democratic
i el Museu Memorial de I'Exili al Memorial de Rivesaltes, Franca, i
al MUME, a La Jonquera, prevista pel 26.04.2014.

Idiomes d’impartici6: catalai castella

Matricula:

Preu: 70 Euros




